EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 1 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

PORTARIA 055/2019

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington
Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que lhe confere o art. 74 da Lei

Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO atestado médico expedido a favor do servidor;
CONSIDERANDO requerimento protocolado em 01.02.2019, protocolizado sob

nº 0429;

RESOLVE

Art.1º Conceder licença para tratamento de saúde ao servidor Agnaldo Martins,
ocupante do cargo de Operário, por 15 (quinze) dias de 01.02.2019 a 15.02.2019.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01.02.2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 04 de fevereiro de 2019.

         Washington Luis Gravina Teixeira                               Rogério de Sousa Bertolin
                    Prefeito Municipal                                         Superintendente
Administrativo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 04 de fevereiro de 2019.
___________________ Rogério de Sousa Bertolin- Superintendente Administrativo.

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 2 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

DECRETO Nº 4827/2019

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84,
IV da Constituição Federal; art. 90, VII da Constituição do Estado e art. 73, VI da
LOM, e;
CONSIDERANDO o requerimento de férias anuais do servidor Gustavo Franco dos
Santos protocolado em 18.01.2019, protocolizado sob nº 0272;

DECRETA

Art. 1º - Fica designado o Senhor Matheus Alexandre da Silva Carvalho, para
acumular o cargo de Assessor do Departamento Municipal de Saúde e o de
Supervisor do Departamento de Licitações e Compras, no período de 28 de janeiro
de 2019 a 11 de fevereiro de 2019.

Parágrafo Único - Para fazer jus às atribuições assumidas, o servidor nomeado
perceberá o equivalente ao nível 46, da tabela de níveis e vencimentos do
 Plano de Cargos e Salários da Prefeitura Municipal - Lei Complementar nº 57-
2007.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação. Retroagindo seus
efeitos em 28.01.2019.

                        REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 04 de fevereiro de 2019.

Washington Luis Gravina Teixeira

Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
                                                Superintendente Administrativo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 04 de fevereiro de
2019.________________Rogério de Sousa Bertolin- Superintendente
Administrativo.

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 3 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

DECRETO Nº 4828/2019

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84,
IV da Constituição Federal; art. 90, VII da Constituição do Estado e art. 73, VI da
LOM, e;
CONSIDERANDO a Portaria nº 349, de 20.07.2018, que concedeu licença para
tratar de assuntos particulares à servidora Sônia Maria Costa do Espírito Santos,
ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, por um período de 01 (um) ano, a
contar de 01.09.2018;
CONSIDERANDO que de acordo com a diretoria do Hospital Municipal de Saúde,
em comunicado ao Prefeito Municipal, informou que está havendo a necessidade de
contar com mais um profissional de Técnico de Enfermagem;
CONSIDERANDO que é facultado à Administração Municipal interromper a qualquer
tempo as licenças concedidas a servidores para tratar de interesses particulares, a
teor do art. 113, § 1º, da Lei nº 2295-2018;

DECRETA

Art. 1º - Suspender, com base no art. 113, § 1º, da Lei nº 2295-2018, a partir da
publicação deste Decreto, a licença para tratar de assuntos particulares, concedida à
servidora Sônia Maria Costa do Espírito Santo, ocupante do cargo de Técnica de
Enfermagem.

Parágrafo Único – Com suspensão efetuada, a servidora deverá se apresentar ao
seu local de trabalho para retornar às suas atividades em até 05 (cinco) dias,
contado a partir do recebimento do comunicado encaminhado.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação.

                        REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 04 de fevereiro de 2019.

Washington Luis Gravina Teixeira

Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
                                                Superintendente Administrativo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 04 de fevereiro de
2019.________________Rogério de Sousa Bertolin- Superintendente
Administrativo.

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 4 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 5 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 6 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 7 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 8 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 9 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 10 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 11 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 12 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 13 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 14 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 15 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 16 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 17 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 18 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 19 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 20 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 21 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 22 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 23 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 24 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 25 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 26 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 27 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 28 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 29 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 30 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 31 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 32 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 33 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 34 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 35 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 36 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 37 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 38 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 39 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 40 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 41 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 42 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019                       Página 43 de 43

EDIÇÃO Nº 302 – Segunda – Feira, 04 de Fevereiro de 2019

Extrato do Contrato Administrativo 007/2019
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
Contratado: Distrimix Distribuidora de Medicamentos LTDA.
CNPJ nº 01.417.694/0001-20
Objeto: Aquisição de medicamentos e saneantes para atender a Autarquia
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí.
Valor global: R$ 1.605,54 (Mil seiscentos e cinco reais e cinquenta e quatro
centavos).
Vigência do contrato: até 31 de dezembro de 2019
Data de assinatura do contrato: 16 de janeiro de 2019
Processo Licitatório nº 016/2018 Pregão Presencial nº 013/2018
Signatários: Cristiane Coelho Monte Mor Pereira (pela contratante) e
Flaviano Ferreira Penna Filho (pela contratada).

		2019-02-04T17:23:29-0200
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653